

وزیر علوم عنوان کرد:

تسهیلات رفاهی وزارت علوم برای زوج‌های دانشجو



وزیر علوم با اشاره به تسهیلات رفاهی برای زوجهای دانشجو گفت: هدف‌گذاری ما از ابتدا رسیدن به رقم ۳۰ هزار واحد خوابگاه متاهلی بوده است که در حال حاضر در مسیر احداث ۶ هزار و ۳۰۶ هستیم. به گزارش مهر، دومین جلسه ستاد ملی ازدواج دانشگاهیان با حضور حجت الاسلام مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها و حسین سیمایی صراف وزیر علوم برگزار شد.

حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در این جلسه ضمن ابراز نگرانی از نرخ پایین جمعیت در کشور، بر ضرورت اتخاذ اقدامات عملی برای ترویج سنت ازدواج در میان دانشجویان تأکید کرد. وزیر علوم با اشاره به مشوق‌های موجود در مقررات استعدادی هیئت‌های علمی و تسهیلات آموزشی برای دانشجویان متاهل، اظهار کرد: یکی از وظایف مهم‌تر ما در مسیر ترویج ازدواج دانشجویی، ساخت سرپناه و سرای دانشجویی است. از روز نخست، مسکن دانشگاهیان که شامل خوابگاه‌های متعددی می‌شود، در زمره اولویت‌های رفاهی ما قرار گرفته است. سیمایی با ارائه آماری از وضعیت موجود، افزود: طبق آماري که در اختیار داریم، حدود ۴۹ هزار و ۲۱۷ نفر از دانشجویان مقطع تحصیلات تکمیلی متاهل هستند، اما از ظرفیت‌های موجود خوابگاه‌ها، تنها ۹۸۰ واحد متاهل است؛ لذا احداث و تکمیل خوابگاه‌های متاهلی را در اولویت‌های اصلی خود قرار دادیم. خوشبختانه با همکاری ستاد فرمان امام و افزایش اعتبارات حاصل از قانون جمعیت، سال گذشته ۱۰۳۲ واحد به بهره‌برداری رسید.

هدف‌گذاری برای احداث ۳۰ هزار واحد خوابگاه
وزیر علوم در ادامه به برنامه‌های آتی وزارت علوم برای مقابله با کمبود ظرفیت اشاره کرد و گفت: ما در حال حاضر در مسیر احداث ۶ هزار و ۳۰۶ واحد دیگر هستیم. اگرچه نمی‌خواهیم قول قطعی بدهیم، اما هدف‌گذاری ما از ابتدا رسیدن به رقم ۳۰ هزار واحد خوابگاه بوده است. تمام این واحدها طراحی شده‌اند و با افزایش اعتبارات و همکاری مجلس محترم، امیدواریم به این هدف دست یابیم.

وی همچنین از روند مثبت عرضه و تقاضا در برخی دانشگاه‌ها خبر داد و خاطرنشان کرد که با بهره‌برداری از واحدهای جدید، نیازهای دانشجویان در حال پاسخگویی است.

بسیج توان خیرین و صنایع برای حمایت از ازدواج

در ادامه این جلسه، حجت‌الاسلام سعید کرمی، معاون نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها، با پیشنهاد جدی از وزیر علوم، خواستار مشارکت گسترده‌تر خیرین و صنایع در حمایت از ازدواج دانشجویان شد. وی پیشنهاد کرد که علاوه بر برگزاری جشن‌های ازدواج با حمایت صاحبان صنایع، زمینه واگذاری زمین‌های دانشگاه‌ها به خیرین برای ساخت مسکن و خوابگاه‌های متاهل از طریق مصوبات رسمی فراهم شود.

بهره‌گیری از ظرفیت ستاد خیرین آموزش عالی

در پاسخ به این پیشنهاد، حسین سیمایی با اشاره به فعالیت‌های فعال ستاد خیرین در حوزه آموزش عالی، تأکید کرد: خیرین در حوزه‌های مختلف از جمله ساخت آزمایشگاه‌ها فعالیت می‌کنند، اما ما در ستاد همواره بحث خوابگاه (اعم از متاهل و مجرد) را در اولویت داریم، ما باید از تمام ظرفیت‌های موجود برای پیشبرد این امر استفاده کنیم.

آمادگی ایران برای پذیرش دانشجویان ویتنامی



در دیدار رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم و سفیر ویتنام، طرفین بر گسترش همکاری‌های دانشگاهی، راه‌اندازی کرسی زبان فارسی و تبادل دانشجو تأکید کردند.

به گزارش مهر به نقل از وزارت علوم، احسان قبول و نگوین لوان نگوک، سفیر جمهوری سوسیالیستی ویتنام در تهران، در دیداری دوجانبه در محل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بر ضرورت ارتقای سطح همکاری‌های علمی و فناوریانه دو کشور تأکید کردند. در این نشست که با هدف بررسی راه‌های توسعه روابط علمی پژوهشی برگزار شد، قبول، رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به پیشینه همکاری‌های دانشگاهی دو کشور از سال ۲۰۰۰ میلادی، از ارسال پیش‌نویس تفاهنامه همکاری میان وزارت علوم ایران و وزارت علوم و فناوری ویتنام خبر داد و ابراز امیدواری کرد که این سند در آینده نزدیک نهایی شود.

رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم در این دیدار، پیشنهاد کرد که ۲۰ نفر از دانشجویان دکتری ایرانی با راهنمایی مشترک اساتید ایرانی و ویتنامی به انجام پژوهش بپردازند و محور پایان‌نامه‌های آنان بر اکوسیستم مشترک دو کشور متمرکز شود. قبول با اشاره به ظرفیت‌های فرهنگی دو کشور، اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد نسبت به راه‌اندازی کرسی زبان فارسی در یکی از دانشگاه‌های برتر ویتنام اقدام کرده و با اعزام استاد مدعو، از این کرسی حمایت کند.

وی در مقابل، پیشنهاد داد که کرسی زبان ویتنامی و نیز در یکی از دانشگاه‌های برتر ایران ایجاد شود.

رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم با اشاره به تحصیل بیش از ۱۰۰ هزار دانشجوی خارجی در ایران، پیشنهاد کرد که ۱۰ بورسیه تحصیلی در مقاطع کارشناسی و دکتری در تمامی رشته‌ها به دانشجویان ویتنامی اختصاص یابد تا زمینه برای تحصیل آنان در دانشگاه‌های ایران فراهم شود. قبول همچنین با اشاره به وجود ۵۸ پارک بزرگ علم و فناوری در ایران، اعلام کرد که کشورمان آمادۀ همکاری با ویتنام در زمینه ایجاد ارتباط مجازی و BYB میان پارک‌های علم و فناوری دو کشور است و ویتنام می‌تواند از تجربیات ایران در حوزه مدیریت آب، کشاورزی هوشمند و امنیت غذایی بهره‌برد.

سفیر ویتنام در این نشست، ضمن قدردانی از پیشنهادهای مطرح‌شده، ایران را کشوری توانمند در عرصه فناوری خواند و گفت: با وجود تحریم‌های طولانی‌مدت، ایران دستاوردهای شایان‌توجهی در حوزه فناوری داشته است که برای ویتنام الهام‌بخش است.

ثبت‌نام مجدد آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی ۱۴۰۵ در هفته پایانی شهریور



مهلت مجدد نام‌نویسی آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی ۱۴۰۵ در هفته آخر شهریورماه ارائه می‌شود. به گزارش آنا، آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه پزشکی در ابتدا قرار بود در روزهای ۲۱ و ۲۲ خردادماه ۱۴۰۵ برگزار شود و ثبت‌نام آن نیز در نیمه اسفندماه ۱۴۰۴ انجام شود، اما با توجه به شرایط اضطراری ناشی از جنگ تحمیلی سوم، فرآیندهای اجرایی آزمون تعلیق شد و سپس در بازه زمانی مرادماه انجام شد.

مهلت نام‌نویسی آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های علوم پزشکی ابتدا در روزهای ۱۷ تا ۲۴ مرداد انجام شده و پس از آن تا ۲۸ مردادماه ۱۴۰۵ تمدید شد.

مرکز سنجش آموزش پزشکی در اطلاعیه‌ای جدید اعلام کرد: هفته آخر

علوم پزشکی در روزهای ۷ و ۸ آبان‌ماه ۱۴۰۵ در ۳۳ حوزه امتحانی، برگزار خواهد شد.

پس از برگزاری آزمون و طبق زمان‌بندی اعلام‌شده، کارنامه علمی حاوی نمره کتبی داوطلبان واجد نمره لازم، پیش از مرحله انتخاب رشته‌محل در اختیار آنان قرار خواهد گرفت. داوطلبان بر اساس نمره اکتسابی و در صورت کسب حدنصاب لازم، مجاز به انتخاب رشته‌محل خواهند شد.

داوطلبان مجاز باید در مهلت تعیین‌شده نسبت به انتخاب رشته‌محل اقدام کنند. عدم انتخاب رشته‌محل در مهلت مقرر به منزله انصراف از این مرحله است و برای داوطلبانی که با وجود مجاز شدن، در زمان تعیین‌شده اقدام نکنند، امکان انجام انتخاب رشته‌محل در مراحل بعدی وجود نخواهد داشت.

شهریور یک نوبت تمدید جهت ثبت نام و تصحیح اطلاعات آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه پزشکی ۱۴۰۵ در نظر گرفته شده است. اطلاعات کامل‌تر در تاریخ ۲۸ شهریور اعلام خواهد شد. آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های

تغییرات جدید کنکور ابلاغ شد

از کنکور ۱۴۰۷ به بعد نیز اختیار تعیین تعداد دروس مؤثر در سوابق تحصیلی به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار شده است؛ با این شرط که تعداد این دروس از تعداد مصوب فعلی کمتر نباشد. نکته مهم اینکه در کنکور ۱۴۰۵، نمرات پایه یازدهم فقط در صورت کمک به تراز نهایی داوطلب اثرگذارند، اما معدل پایه دوازدهم به صورت قطعی در نتیجه پذیرش رشته‌های پرطرفدار محاسبه خواهد شد.



بر اساس مصوبه جدید، در کنکور ۱۴۰۵ نمرات امتحانات نهایی پایه یازدهم فقط به صورت «تأثیر مثبت» و نمرات پایه دوازدهم به صورت «تأثیر قطعی» در نتیجه کنکور اعمال می‌شود. سهم سوابق تحصیلی نیز همچنان ۶۰ درصد خواهد بود. به گزارش اسپسنا، وزارت علوم اعلام کرد: بر اساس مصوبه جدید، در کنکور ۱۴۰۵ دروس مؤثر پایه یازدهم مطابق مصوبات اسفندماه ۱۴۰۳ آموزش و پرورش و شورای سنجش و پذیرش تعیین می‌شوند.

رئیس سازمان سنجش خبر داد؛

۲۰ شهریور؛ زمان برگزاری آزمون‌های کاردانی مهارتی، کارشناسی ناپیوسته و سردفتری



دفترچه سوال در ۱۸۰ دقیقه پاسخ می‌دهند. محمدی درباره جزئیات آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمی – سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سال ۱۴۰۵ (نوبت سال ۱۴۰۴) گفت: ثبت نام در این آزمون در اسفند ماه سال گذشته و فروردین ماه سال جاری انجام شده است و تعداد ۲۸ هزار و ۷۸۲ متقاضی در آن ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۶۱ درصد زن و ۳۹ درصد مرد هستند.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره انتشار کارت شرکت در این آزمون‌ها، گفت: متقاضیان هر سه آزمون در زمان مقرر با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای و با اطلاعات ثبت‌نامی از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه چاپی تهیه و طبق آدرس و زمان تعیین شده بر روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند. برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و هم چنین اصل کارت ملی و با اصل شناسنامه عکس‌دار الزامی است.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به متقاضیان این آزمون‌ها توصیه کرد برای کسب اطلاعات دقیق و کامل درباره این آزمون‌ها، اطلاعیه‌های منتشر شده در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور را به دقت مطالعه کنند.

کارت منتشر شد؛

چهلمین آزمون دستیاری دندانپزشکی فردا برگزار می‌شود

خواهد شد:

(الف) بودجه بندی سؤالات: ۳۰ سوال از درس پروتزیهای دندانپزشکی، ۲۰ سوال از هر یک از دروس آسیب شناسی دهان و فک و صورت، ارتودانتیکس، اندودانتیکس، پروپاندانتیکس، بیماری‌های دهان و فک و صورت، جراحی دهان و فک و صورت، دندانپزشکی کودکان، رادیولوژی دهان و فک و صورت و زبان انگلیسی و ۱۰ سوال از هر یک از دروس دندانپزشکی جامعه نگر و مواد دندانپزشکی: ۲۵۰ سؤال.

برای ورود به جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت ورود به جلسه و اصل کارت ملی (یا شناسنامه) ضروری است. از ورود داوطلبانی که هریک از این مدارک را همراه نداشته باشند به جلسه آزمون جلوگیری خواهد شد.

کارت ورود به جلسه چهلمین دوره آزمون دستیاری دندانپزشکی در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی در دسترس داوطلبان قرار گرفته است. **بودجه بندی سؤالات آزمون دستیاری دندانپزشکی**
بر اساس مصوبات سی و پنجمین نشست شورای آموزش دندانپزشکی و تخصصی در مورد بودجه بندی سؤالات، ضرایب دروس و فرم نمرات آزمون دستیاری دندانپزشکی، موارد زیر در آزمون سال ۱۴۰۵ رعایت

اولین جراحی رباتیک نقص مادرزادی قلب در جهان با هوش مصنوعی



یک تیم پزشکی چینی فرایند بسستن کاتتری مجرای قلب با هدایت ربات اولتراسوند و مجهز به هوش مصنوعی را برای یک مرد ۴۸ ساله مبتلا به بیماری مادرزادی قلبی انجام دادند.

به گزارش مهر به نقل از گلوبال تایمز، براساس تحقیق یک نهاد معتبر این نخستین باری است که چنین عملی در جهان انجام می‌شود. بخش قلب و عروق ارشد مرکز پزشکی ششم بیمارستان عمومی PLA چین که به نام بیمارستان ۳۰۱ شناخته می‌شود، این جراحی را انجام داده که دستاوردی در زمینه استفاده از روبات های عکسبرداری هوشمند در مداخله های پزشکی کم تهاجم برای بیماری های قلبی به حساب می‌آید. سامانه روباتیک اولتراسوند مجهز به هوش مصنوعی به کاررفته در این جراحی با ایجاد هماهنگی هوشمند دوطرفه بین شناسایی عکس و مداخله جراحی، عملکردی بسیار فراتر از روبات های معمول که فقط دستگاه را جابه جا می‌کنند، داشت.

روبات طی عمل جراحی به طور خودکار عکاسی، تعیین موقعیت ضایعه، ناوبری همزمان را انجام داد و به تیم پزشکی کمک کرد ابزار مسدود کننده را انتخاب و به شیوه درست به کار گیرند. این سیستم ریسک خطای انسانی را کاهش داد و دقت و ایمنی مداخله در بیماری قلبی مادرزادی پیچیده را بهبود بخشید و بهین همچنین مدت زمان عمل جراحی را کاهش داد و پشتیبانی جدی برای تداخل های جراحی کم تهاجمی و بسیار پیچیده فراهم کرد.

موفقیت این جراحی، زمینه ساز الگویی جدید از دخالت قلبی و عروقی است که هوش مصنوعی را با ابزارهای روباتیک پزشکی ترکیب می‌کند. این فناوری اتکا به تجربه پزشکان در فرایندهای مبتنی بر اولتراساوند جهت درمان بیماری های قلبی ساختاری پیچیده را به میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد و همزمان ایمنی و قابلیت مقیاس پذیری جراحی های کم تهاجم را بهبود می‌بخشد.

میز خبر

سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش:

خرید لباس فرم جدید اجباری نیست



سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: خانواده‌ها می‌توانند در صورت مناسب بودن لباس فرم سال گذشته، از همان لباس استفاده کنند. علی‌فرهادی سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش در گفتگو با مهر، با اشاره به هزینه‌های مربوط به تهیه لباس فرم و لوازم‌التحریر دانش‌آموزان گفت: بخشی از این مسائل را انجمن اولیا و مربیان مدرسه و با مشارکت والدین تصمیم‌گیری می‌شود. اولیا در این فرآیند دخیل هستند و می‌توانند در تعامل با مدرسه، مواردی را که مناسب نمی‌دانند تجدیند یا برای بهبود شرایط پیشنهادهای خود را مطرح کنند.

فرهادی ادامه داد: اداره کل انجمن اولیا و مربیان نیز در استان‌ها بر این موضوع نظارت می‌کنند. آنچه اهمیت دارد این است که والدین نیز آموزش و پرورش و مدارس را همراهی کنند و اگر با مواردی مواجه شدند، حتماً موضوع را به مناطق آموزش و پرورش منتقل کنند. کارشناسان انجمن اولیا و مربیان باید بررسی کنند که اگر در جایی هزینه غیرمنطقی برای لباس فرم دریافت می‌شود، این موضوع مورد رسیدگی قرار گیرد.

تلاش برای کاهش هزینه لباس فرم با استفاده از ظرفیت هنرستان‌ها

وی با اشاره به استفاده از ظرفیت هنرستان‌های آموزش و پرورش برای کاهش هزینه لباس فرم دانش‌آموزان اظهار کرد: تلاش کرده‌ایم این موضوع را از طریق هنرستان‌ها دنبال کنیم تا هزینه‌ها تا حد امکان کاهش پیدا کند. در برخی استان‌ها تقریباً تمام لباس فرم دانش‌آموزان از ظرفیت هنرجویان، به‌ویژه هنرجویان دختر رشته طراحی و دوخت، تأمین می‌شود. در این شرایط عمدتاً هزینه مربوط به تهیه پارچه و مواد اولیه باقی می‌ماند و لباس فرم با هزینه‌ای بسیار حداقلی تهیه می‌شود.

فرهادی با بیان اینکه آموزش و پرورش مسئول تعلیم و تربیت است و مسائل اقتصادی جامعه حوزه دیگری محسوب می‌شود، افزود: با این حال، تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا از ناحیه آموزش و پرورش فشار اقتصادی بیشتری به خانواده‌ها وارد نشود و هزینه‌های خانوار تا حد امکان کاهش پیدا کند. سنجنگوی آموزش و پرورش درباره لباس فرم سال‌های گذشته نیز خاطر نشان کرد: حتی خاطرم هست خانم مدیرزاد اعلام کردند که استفاده از لباس فرم سال گذشته نیز مجاز است و مشکلی ندارد؛ بنابراین خانواده‌ها در صورت مناسب بودن لباس فرم سال گذشته، الزامی برای تهیه لباس جدید ندارند.

آغاز ثبت‌نام ترم جدید مقاطع کارشناسی، ارشد و دکتری دانشگاه شریف

ثبت‌نام ترم جدید دانشگاه شریف آغاز و تا یکشنبه ۲۲ شهریور ادامه دارد. بهنام ثبت‌نام به تفکیک ورودی‌های کارشناسی، ارشد و دکتری در دو نوبت صبح و عصر اعلام شد و دانشجویان دکتری در تمامی روزها مجاز به ثبت‌نام هستند. به گزارش آنا، بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، ثبت‌نام دانشجویان در بازه زمانی ۸ تا ۱۰ صبح و ۱۶ تا ۲۴ انجام می‌شود؛ به‌گونه‌ای که در ساعات ۸ تا ۱۰ و ۱۶ تا ۱۸، ثبت‌نام در مقاطع انتخابی واحد و در ساعات ۱۸ تا ۲۴ از طریق سامانه آموزش صورت می‌گیرد. برنامه ثبت‌نام به تفکیک گروه‌های دانشجویی به این شرح است: امروز چهارشنبه ۱۸ شهریور، ساعت ۸ تا ۱۰ برای کارشناسی ورودی ۱۴۰۲ و کارشناسی ارشد ورودی ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده و ساعت ۱۶ تا ۲۴ مجدداً برای کلیه دانشجویانی که ثبت‌نامشان باز شده، فعال خواهد بود.

در روز شنبه ۲۱ شهریور، ساعت ۸ تا ۱۰ به کارشناسی ورودی ۱۴۰۳ اختصاص دارد و ساعت ۱۶ تا ۲۴ نیز برای کلیه دانشجویانی که ثبت‌نامشان باز شده، ادامه می‌یابد. در روز یکشنبه ۲۲ شهریور نیز ساعت ۸ تا ۱۰ مخصوص کارشناسی ورودی ۱۴۰۴ است و ساعت ۱۶ تا ۲۴ برای کلیه دانشجویانی که ثبت‌نامشان باز شده، در نظر گرفته شده است.